
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН» 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ВИКТОРОПОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

п. Викторополь 

 

 

 «11» сентября  2019 года                                                                                 № 28 

  

 

Об утверждении списка невостребованных земельных долей участников 

долевой собственности на земельный участок из земель 

сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 

31:25:0000000:102, расположенный по адресу: Белгородская область, 

Вейделевский район, в границах АОЗТ «Викторополь» 

 

 

      В соответствии со статьями 12.1, 14, 14.1, Федерального закона от 

24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного 

назначения», рассмотрев список невостребованных земельных долей, 

который был опубликован в газете «Пламя» от 04.04.2019 г., а также  

размещен на сайте администрации Викторопольского сельского поселения 

admviktoropol.ru, протокол общего собрания собственников земельных 

долей от 25.07.2019г., не принявших решение по вопросу о 

невостребованных земельных долях, руководствуясь п.п 1,2,6,7,8,ст.12.1 

Федерального закона от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения» постановляю: 

    1. Исключить из списка невостребованных земельных долей участников 

долевой собственности на земельные участки из земель 

сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 

31:25:0000000:102,  расположенных по адресу: Белгородская область, 

Вейделевский район, в границах АОЗТ «Викторополь»,  земельную долю, 

площадью 8,17 га., принадлежащую Путнему Руслану Ивановичу. 

    2. Утвердить прилагаемый список невостребованных земельных долей 

участников долевой собственности на земельные участки из земель 

сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 



31:25:0000000:102, расположенных по адресу: Белгородская область, 

Вейделевский район, в границах АОЗТ «Викторополь» в количестве 16 

(шестнадцать) земельных долей, площадью 130,72 га (Приложение №1). 

    3. Считать утратившим силу постановление главы администрации 

Викторопольского сельского поселения «Об утверждении списка 

невостребованных земельных долей участников долевой собственности на 

земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с 

кадастровым номером 31:25:0000000:102, расположенный по адресу: 

Белгородская область, Вейделевский район, в границах АОЗТ «Викторополь» 

от 07 августа 2019 года № 24. 

    3. Обратиться в Вейделевский районный суд Белгородской области с 

требованием о признании права муниципальной собственности 

администрации Викторопольского сельского поселения, на земельные доли, 

признанные в установленном ст. 12.1 Федерального закона от 24.07.2002 № 

101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения» порядке 

невостребованными. 

     4. Настоящее постановление обнародовать и разместить в сети Интернет 

на официальном сайте администрации Викторопольского сельского 

поселения. 

     5.  Контроль исполнения Постановления оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к постановлению администрации 

 Викторопольского сельского поселения 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

от   « 11 »  сентября 2019 г   № 28 

                     

№ 

п/п 

ФИО собственника Размер земельной доли, га 

1 Остроухов Борис Филиппович 8,17 

2 Гребенкина Анна Васильевна 8,17 

3 Гребенник Иван Гаврилович 8,17 

4 Клочков Владимир Иванович 8,17 

5 Коваленко Анатолий Андреевич 8,17 

6 Котяхов Василий Иванович 8,17 

7 Лактионов Сергей Николаевич 8,17 

8 Ларин Леонид Павлович 8,17 

9 Савельев Вячеслав Иванович 8,17 

10 Седин Николай Васильевич 8,17 

11 Семенов Виктор Анатольевич 8,17 

12 Стугарева Рита Ивановна 8,17 

13 Титаренко Светлана Анатольевна 8,17 

14 Уколов Генадий Леонидович 8,17 

15 Фролова Ирина Витальевна 8,17 

16 Борзенко Николай Васильевич 8,17 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


